ПРОТОКОЛ
Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

г. Ульяновск 16.06.2015 г.

Комиссия:

A.В.Ворожецов -  Председатель Комитета ЖКХ администрации г. Ульяновска;
B.Н.Белозерова -  Начальник отдела бюджетного учета и отчетности Комитета
ЖКХ администрации г. Ульяновска;
А.В.Созонова -  Консультант отдела планирования и экономического анализа
Комитета ЖКХ администрации г. Ульяновска
C.А.Матвеева -  Главный специалист-эксперт отдела планирования и
экономического анализа Комитета ЖКХ администрации г. Ульяновска

Повестка дня:

Оценка эффективности планируемого МБУ «Управление гражданской
защиты города Ульяновска» расходования денежных средств при осуществлении
закупок на поставку автобензина АИ-92, оказание услуг телефонной связи и
интернета.

Оценка эффективности планируемого МБУ «Городская специализированная
похоронная служба» расходования денежных средств на проведение
дезинсекционных работ (дезинсекция клеща) на городских и пригородных
кладбищах.

Отметили:

МБУ «Управление гражданской защиты города Ульяновска»:
1. поставка автобензина АИ-92 необходима учреждению для обеспечения
повседневной деятельности. Договор планируется заключать в соответствии с п.4
ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ на сумму 99,9 тыс. руб. с ООО «РН-Карт-
Ульяновск», как с поставщиком предложившим наименьшую цену, на июль 2015;
2. . заключение договора на оказание услуг телефонной связи для обеспечения
деятельности учреждения планируется на сумму 75,0 тыс. руб. с Ульяновским
филиалом ОАО «Ростелеком» в соответствии с п.1 ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013
№ 44-ФЗ;
3. заключение договора на предоставление услуг интернета для учреждения
планируется на сумму 49,95 тыс. руб. с Ульяновским филиалом ОАО
«Ростелеком» в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

МБУ «Городская специализированная похоронная служба»:
Учреждением планируется заключение договора с ГКУЗ «Ульяновская

областная дезинфекционная станция», как с исполнителем, предложившим
наименьшую цену на проведение дезинсекционных работ (дезинсекции клеща) на

городских и пригородных кладбищах на сумму 52,00 тыс. руб. Заключение
договора планируется в соответствии с п.4 4.1 ст.93 ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

Решили:

Согласовать закупки МБУ «Управление гражданской защиты города
Ульяновска» и МБУ «Городская специализированная похоронная служба».

Руководитель Комиссии

Секретарь Комиссии А.В.Созонова

Члены Комиссии:
В.Н.Белозерова

С.А.Матвеева